- 4 -

О награждении государственными наградами
Приднестровской Молдавской Республики

В соответствии с пунктом 4 статьи 63 Конституции Приднестровской Молдавской Республики и Указом Президента Приднестровской Молдавской Республики от 5 июля 2019 года № 215 «О государственных наградах Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 19-25) с изменениями
и дополнениями, внесенными указами Президента Приднестровской Молдавской Республики от 27 февраля 2020 года № 70 (САЗ 20-9), от 18 июня 2020 года № 197 (САЗ 20-25), от 23 июня 2020 года № 206 (САЗ 20-26),
от 4 ноября 2020 года № 419 (САЗ 20-45), от 9 апреля 2021 года № 95
(САЗ 21-14), от 22 ноября 2021 года № 393 (САЗ 21-47), от 6 декабря 2021 года № 427 (САЗ 21-49), от 19 августа 2022 года № 320 (САЗ 22-32), от 16 января 2023 года № 19 (САЗ 23-3), за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм и в связи с юбилейными датами со дня рождения
п о с т а н о в л я ю:

1. Наградить:

1) орденом Почета

	Мацебору Юрия Афанасьевича
	–
	члена ОО «Союз защитников Приднестровья» г. Тирасполь, пенсионера;

2) орденом «Трудовая Слава»:

	Ганину Людмилу Евгеньевну
	–
	заведующего отделением восстановительного лечения
и физиотерапии
ГУ «Республиканский госпиталь инвалидов Великой Отечественной войны»,

	Догу Лидию Григорьевну
	–
	мастера производственного обучения ГОУ СПО «Дубоссарский индустриальный техникум»,

	Ильина Александра Ивановича
	–
	генерального директора
ООО «Провизор» г. Бендеры,

	Кириллову Людмилу Андреевну
	–
	главного бухгалтера ООО «Центр-Маркет» г. Тирасполь,

	Матвееву Наталию Семеновну
	–
	начальника планово-экономического отдела МУ «Служба благоустройства и озеленения» г. Бендеры,

	Мельника Сергея Васильевича
	–
	лесника Плотянского лесничества Рыбницкого района
ГУП «Приднестровье-лес»,

	Митрян Ольгу Пантелеевну
	–
	повара МОУ «Детский сад компенсирующего вида
с приоритетным осуществлением квалифицированной коррекции отклонений в физическом
и психическом развитии воспитанников № 1 «Красная шапочка» г. Дубоссары,

	Нирян Марину Александровну
	–
	врача – акушера-гинеколога
ОАО «Тираспольская физиотерапевтическая поликлиника»;

3) медалью «За трудовую доблесть»:

	Гребенчукову
Светлану Владимировну
	–
	музыкального руководителя
МДОУ № 45 «Центр развития ребенка «Золотой ключик»
г. Тирасполь,

	Ковалева Анатолия Павловича
	–
	мастера по эксплуатации оборудования электрохозяйства
и контрольно-измерительных приборов МУП «Бендерытеплоэнерго»,

	Козинскую Ларису Анатольевну
	–
	швею бригады № 7 ООО «Торгово-промышленная фирма «Интерцентр-люкс» г. Тирасполь;

4) медалью «За заслуги в культуре и искусстве
имени Рубинштейна» II степени

	Громову Руслану Михайловну
	–
	профессора кафедры «Фортепиано» ГОУ ВПО «Приднестровский государственный институт искусств им А.Г. Рубинштейна»;

5) медалью «За отличие в труде»:

	Грицкула Анатолия Марковича
	–
	депутата Совета народных депутатов Рыбницкого района и г. Рыбница, директора ООО «Терра ностра»
с. Бутучаны Рыбницкого района,

	Емельянову Нину Григорьевну
	–
	бухгалтера отдела продаж
горюче-смазочных материалов
ООО «Шериф» г. Тирасполь,

	Кабанову Майю Ивановну
	–
	учителя истории и обществознания МОУ «Бендерская гимназия № 1»,

	Кирьякова Алексея Леонидовича
	–
	наладчика технологического оборудования энергомеханической службы швейного производства
ЗАО «Тиротекс»,

	Костюкевича Сергея Иосифовича
	–
	электромеханика по средствам автоматики и приборам технологического оборудования участка механизации управления инженерно-технического обеспечения объединения социального развития ЗАО «Тиротекс»,

	Луку Николая Михайловича
	–
	каменщика комплексной бригады ремонтно-строительного управления ООО «Шериф» г. Тирасполь,

	Малютину Эльвиру Доменичну
	–
	машиниста по стирке белья
МДОУ № 47 «Росток» – «Центр развития ребенка» г. Тирасполь,

	Мороз Веру Семеновну
	–
	комплектовщика материалов, кроя
и изделий участка упаковки швейного производства ЗАО «Тиротекс»,

	Мындру Семена Степановича
	–
	оператора швейного оборудования участка автоматизированных швейных линий швейного производства ЗАО «Тиротекс»,

	Ощепкову Людмилу Михайловну
	–
	учителя русского языка и литературы МОУ «Тираспольская средняя
школа № 8»,

	Паламареву Анну Петровну
	–
	мойщицу посуды кафе «Сплетни» ЗАО «Гостиница «Дружба»
г. Тирасполь.

2. Присвоить:

1) почетное звание «Заслуженный учитель Приднестровской Молдавской Республики» с вручением удостоверения и нагрудного знака «Заслуженный работник Приднестровской Молдавской Республики»

	Бордиян Нине Ефимовне
	–
	учителю молдавского языка
и литературы МОУ «Строенецкая средняя общеобразовательная школа – детский сад», Рыбницкий район;

2) почетное звание «Заслуженный врач Приднестровской Молдавской Республики» с вручением удостоверения и нагрудного знака «Заслуженный работник Приднестровской Молдавской Республики»

	Грос-Топор Татьяне Михайловне
	–
	врачу-бактериологу
ГУ «Дубоссарский центр гигиены
и эпидемиологии»;

3) почетное звание «Заслуженный работник Приднестровской Молдавской Республики»

	Калуцкому Андрею Ивановичу
	–
	заместителю главного врача
по экономическим вопросам
ГУ «Каменская центральная районная больница».

3. Настоящий Указ вступает в силу со дня подписания.

ПРЕЗИДЕНТ                                                                                                В.КРАСНОСЕЛЬСКИЙ

г. Тирасполь
    28 марта 2023 г.
[bookmark: _GoBack]     № 100